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Høringsuttalelse til forlengelse av lov om innreiserestriksjoner og 

forskriftene hjemlet i denne 

 

Sjømatklyngen Senja er en komplett næringsklynge med nær 50 bedrifter som har sin 
virksomhet i Senjaregionen innen fangst og fiskeri, sjømatindustri, havbruk, marin 
ingrediensindustri og marin leverandørnæring, samt salg, eksport og transport av sjømat. 
Ingen kommuner i Norge har større verdiskapning samlet fra fiskeri, oppdrett og 
fiskeindustri enn Senja. Våre medlemmers omsetning nærmer seg 12 milliarder. 

Vi har ikke faglig grunnlag for sterke synspunkter om behovet for forlengelse av loven, og er 
trygg for at det vil ligge tunge faglige vurderinger til grunn, men dersom forlengelse og nye 
forskrifter med innreiserestriksjoner utfra utviklingen i pandemien skulle tvinge seg fram, 
har vi en sterk anmodning om en åpning for sesongansatte som må sikres i forskriften. 

Midlertidig lov om innreiserestriksjoner for utlendinger av hensyn til folkehelsen 
(innreiserestriksjonsloven) regulerer utenlandske statsborgeres rett til innreise under covid-
19-pandemien, ved siden 16 av utlendingslovens alminnelige regler. Det følger av § 2 første 
ledd at utlendinger i utgangspunktet ikke har rett til innreise, med mindre de omfattes av 
unntak. En rekke unntak er gitt i loven og i forskrift om innreiserestriksjoner for utlendinger 
av hensyn til folkehelsen (innreiserestriksjonsforskriften). 

Det må så langt som overhodet tas sikte på å sikre muligheten for en tillatelse for 
engangsinnreise (per år/sesong) for sesongansatte, med tanke på sjømatindustrien. Det vil 
ikke belaste testkapasitet, grensekontrollen m.v. i noen vesentlig grad, men vil ha stor 
betydning for næringa dersom innreiserestriksjonene må opprettholdes eller gjeninnføres. 

Fiskeindustriens bruk av utenlandsk sesongarbeidskraft skjer i hovedsak ved at arbeidstakere 
reiser inn til Norge for å oppholde seg her i lengre perioder av gangen, og ikke forta 
hjemreiser overhodet, eller ytterst få hjemreiser - mens sesongen varer. Generelt er det 
sterke ønsker blant ansatte å jobbe mye mens sesongen varer – og holde egne 
reisekostnader på et lavt nivå, og heller spare utgifter og innvilge seg selv mer fri når 
sesongen er over.  Sjømatbedriftenes lokalisering, i utkantene i Norge, og lang reisevei fra de 
landene der mange tilreisende ansatte ellers bor, bidrar også til dette. Dette skiller oss fra 
mange andre næringer med utenlandske ansatte. 



 

 
Det har da også etter vårt kjennskap også vært svært få smitteutbrudd knyttet til 
fiskeindustrien direkte, selv om mange rakk å reise inn før grensen ble stengt i januar 2021. 
Bedriftene har i sesongen vært uhyre opptatt av å holde bedriftene fri for smitte, og ikke «bli 
satt ut» i sin viktigste driftsperiode. Det har vært gjort en kjempeinnsats i bedriftene. 
Feilaktig har i noen tilfeller smittetilfeller blitt omtalt som sjømatbedrifter, mens det i 
realiteten har vært bygnings- og anleggsarbeidere som har utført arbeid byggearbeider i 
regionen som har vært smittet. Vi antar det vil være grunnlag for å konkludere med at 
sjømatnæringen samlet derfor ikke har bidratt vesentlig til smittespredning i Norge. Men 
dessverre har sjømatbedriftene fått en mer krevende drift av de skjerpede 
innreiserestriksjoner som ble innført etter smitteutbrudd, og som også omfatter det store 
antallet personer som reiser inn til grensenære områder av landet på hyppig 
basis/daglig/ukentlig. 
 
Sjømatbedriftene har under pandemien vært en viktig næring for å holde hjulene i sving i 
Norge, sikre matforsyning, og bidra til norsk eksport og inntekter, og skatteinntekter til 
samfunnet, under krevende forhold. Vi kan si at sjømatbedriftenes egeninteresse har nært 
sammenfall med deres fokus på samfunnsansvar. 
 
Sjømatbedriftene er en forutsetning for at fiskerne skal få levert sine fangster. Flere 
sjømatbedrifter har i 2021 kunnet ta imot fangstene gjennom en ekstraordinær innsats fra 
deres medarbeidere som har stilt opp i stort monn og lokale krefter som har trådt til for å 
sikre verdier, mens grensen har vært stengt for sesongansatte. 
 
Vi henstiller derfor til departementet å sikre at eventuelle forskrifter om 
innreiserestriksjoner tar hensyn til sjømatnæringas muligheter for sesongansatte, gjennom 
en engangsinnreiseordning.  
 
Dette forhold bør også legges inn som mulighet i beredskapsplaner for fremtidige 
pandemier. 
Spørsmålet bør også forelegges Koronakommisjonen av 15.04.21. under Egil Matsen. 
 

Med vennlig hilsen 
Sjømatklyngen Senja 
    

Thomas Bartholdsen,  

daglig leder 


